q **U** posthumos hfdes instituerat? non natis posthumis vxorē suā scdo loco scripsit heredē: cuz a familia diceretur testator: necatus vxor diē suū obierat: heredes mulieris actiones ex cōstitutione sibi dari postulabāt: eos ita demū audiendos esse respondit: si mulier quā in vtero nichil gestare constabat: propter senatuscō. hereditatē adire noluit. Alioquin? pregnante? ea defuncta nullam iniurie querelam internenisse?

q **U** bona que iponit extraneo aduenti imponit necessario se immiscenti. Bar. Ulpianus.

q **E** cessarios hfdes puto edicto cōprehendi? si se immisceat hereditati: nec bonoz possessionem peti petor: pmittit. 7 ego puto ad oēs bonoz possessiones? hoc edictum pertinere.

q **N**ō als publicabunt bona nūi adicio contra edictum sit secuta. Barro.

q **N**ō als bona publicantur: q; si cōstabit esse occisum patrefra. 7 heredem ante questionez de familia habitā: supplētū q; sūptū adisse? hfditatē.

q **I**n occiso clam nō habz locū hoc edictum. Bar.

q **U**bi q; incuria? necat? est: vel medicī insidijs: adiri q; dez hfditas pōt. Sz hfdi suo defensio? mortis incūbit. Pau.

q **E** t si certus sit pcurfor: etiā habēda est questio?

q **U** si certus. questio. torquet pcurfor vt indiget man datorem. vt. I. eo. l. p. prius. 7 arg. I. de iure fil. l. i. §. diuus. sed ar. vtra. C. de accu. l. fi. sed hic est principalis criminofus. Item facit. C. de accu. l. non ideo nimis. et C. eo. l. minoribus.

a Ipse percussor. b Ceteri. s. mandatores. c In caput domini. s. regulariter. sed hoc fallit hic et in alijs. vt. C. de questio. l. i. d. Herede accusat. aliquis q. occiderit defunctum ille

heres. ad qd. C. eo. l. foror. est em ibi publica accusatio. vt. de pub. iudi. l. i. vel dic q. alijs accusat occidit. vt. de fam. l. i. q. videtur accusare heredes qui aditum an mortem vitam. na. si n. ta. accusatione ista. coram preside susceperit bona heredi per procuratorem cessans. vt. C. vbi cause sicut. l. i. vt. in vtroq. casu ferit torquent. et contra herede vel directo vel per obliquu. torqueri videntur. vel dicas ad iugi hinc casuz cum precedenti. q. percussor nominat herede mandatorum vt. qd. videtur eum accusare vel inculpare. e. Mag. sic. s. pron. s. Si appetur. s. id est inualus a seruis. Recur. s. Animaduere. occidendo de eis. vt. de his qui sunt sui vel alie. iur. l. i. C. libertos qui patroni suum appetierit. vt. s. proxi. s. q. fit hoc extraordinarium: dic vt. C. de liber. et eorum lib. l. ij.

Senatusconsultum. pene. capitis. Obnoxius. q. sub eodem tecto constitutus domino occiso opem non tulit. vt. s. eo. l. i. in pun. et hoc ait senatusconsultum. si interim per heredem vel patris venditur dicitur hoc. vt. s. de edili. edic. l. cum aut. s. excipit. et l. qd. fit s. ante penul. alio eo ablato emptor per pene inpositionem venditor reddat precium vt. hic. l. prestaret. id est redderet. m. Senatusconsultum. si l. nec enim a lege debet nasci

vt. cedis mandatorum inuentas. vti. p. autem ipse maxime questionem dabit. Quamvis ceteri respiciant: hinc alibi in caput domini foris non torquentur: recte tamen fiet questio etiam si herede accusat: siue extraneus heredes: siue ex suis sit. C. Senatusconsultum. pater torqueri non coparente sicut p. moruo. Bar. Si vnus ex dominis non coparentat: querendum est de casu eius pro seruis quos communes habuerunt: Magis enim de salute aut vltione domini non coparentis: in caput presentis torquentur. Si appetitus sit nec occisus dominus nichil senatusconsultum. cauet. ipse enim in familia suam potest animaduere. Idem. In libertos extrados: dimum auxilium habet. Senatusconsultum. Idem. Sto pisaniano cauet: vt si pene obnoxius seruus venisset: quoadocumq. adiuerum in eum esset: vt videtur precium prestaret: ne emptori iniuriam fecisset videat senatusconsultum. Ex quibus causis extraneis auferit hereditas ex eisdem causis castre peculii p. fiscal. b. Si filius fam. qui in castris si peculio testatus est occisus: est vt ex quibus casibus ad fiscum patris fam. bona pertinet his casibus et huius peculius

iniuria. sic. C. vnde vi. l. meminerint. n. Patris fam. alicuius occisi a familia. qd. est si heres aditum hereditatem antequam habeat questio familie. vt. s. eo. l. i. s. qd. ad cam. et l. necessarios. s. i. o. Porius. s. ad fiscum pertinet. p. In aditum ante habitam questio nec familie et simplicis sumptum. q. Non sunt defuncti necem. C. Un filio. co. r. s. seruo. Excipitur. vt qui non fuerit sub eodem tecto nec co. scij. vt. s. l. i. s. hoc senatus. ite impubes et alij. vt. s. eo. l. excipitur. et fac. i. i. l. i. s. h. et de lega. i. l. i. s. feru. pluribus. s. quis. et s. de his quibus vt indig. l. cu. tabul in s. et ad trebel. l. marcellus. et C. ad. l. fal. l. i. s. de fideicomis. l. cam qua. et s. de iure s. l. i. s. cu. ex causa. et l. dicitur. et s. de verbo. sig. l. p. n. ceptus bona. S. Exheredatus. ispicitur torquentur serui patris. p. filio. an no. v. Aliter. serui et sic non torquentur nec suppliciu sumendum. s. Si dominus. s. filius: et dic seruo cui fuit occisus: et sic torquentur. vt et s. eo. l. i. s. dicitur appellatoc ena filij et facit ad hoc q. retrahatur. s. de acqui. here. l. h. s. q. h. et s. de rebus dub. l. q. d. et s. de stip. ser. l. l. ex re. s. l. et de reg. iur. l. o. s. et l. omnia. y. Quos. simplex relatio. sic. de iniur. l. d. m. z. haberi. maiori enim reuerentia. vt. s. l. i. s. de his. Demq. quo ad hoc et quaedam alia non habent ingenu. l. regulariter sic. vt. C. de iur. iur. an. l. i. b. Amulorum. s. aureorum. S. Seruus. occiso. oppositio in obiecto: vt h. mortu. d. Statuerit. quia necem defuncti vindicauit. vt C. pro quibus causis. l. i. e. Non impediri libertate. ppter legatum. sed an heres dabit estimationem legatario. qd. videtur. vt. s. l. i. q.

potius qd. ad heredes qui deliquerunt in aditum et similibus vti vltre non sunt. C. Ad fiscum transeunt bona cum onere legatorum. Bar. Gaius. Defuncti aditum propter inultam mortem: in eum legatorum actio datur et libertates rate sunt eorum. s. qui senatusconsultum excipiuntur. S. Exheredatus filius ante aditum patris hereditas occisus sit: ex euentu inspicitur: vt si adita fuerit hereditas quasi alieni fuisse videantur. si vero irritum testamentum factum sit: quod ipsius essent si viveret: oia perinde agunt ac si dominus esset. Sub duo tracta: no constitutus est de his libertis quos vnus manumiserat questionem haberi. Arriponi. Demq. erit et de his libertis: qui ius anulorum petierant. S. Seruus a testatore occiso legatus sit: et pretor pro premio statuerit: liberum eum esse dicendum est non impeditur libertatem. C. Accusatio facta contra occisores habet esse eam confirmationis bonorum contra heredes extraneos infra quinquenium post eos qui de morte defuncti possent de patricio tenentur semper. b. d. Bar. Demul. s. ser. l. l. ex re. s. l. et de reg. iur. l. o. s. et l. omnia. y. Quos. simplex relatio. sic. de iniur. l. d. m. z. haberi. maiori enim reuerentia. vt. s. l. i. s. de his. Demq. quo ad hoc et quaedam alia non habent ingenu. l. regulariter sic. vt. C. de iur. iur. an. l. i. b. Amulorum. s. aureorum. S. Seruus. occiso. oppositio in obiecto: vt h. mortu. d. Statuerit. quia necem defuncti vindicauit. vt C. pro quibus causis. l. i. e. Non impediri libertate. ppter legatum. sed an heres dabit estimationem legatario. qd. videtur. vt. s. l. i. q.

Sed stipulatu. z l. senatus. z l. eo. l. domino. **C**ognitione. dicit. h. q. ob solam apturā sine aditione nō perdit hēditas. z fm eū subaudi hie aperiti: hereditas adire. sic z subaudi. C. eo. l. si ea. nō aut q. actio in factū in. c. aur. quinquēnio tollat. que pena ob solā aperturā ipo...

In cognitione aperi ad uersus senatuscō. testa mētē eius qui a familia sua occlisus dicitur: quinquēnij tempus cōstitutum est senatuscō. tauro z lepidio consultibus. qd tamē ad extraneos p̄tinet. nā eos qui parricidij pena teneri possunt: semp accusare p̄mit titur eodem senatusconsulto.

In pubes qui nō tuar do minū nō tenet senatuscōsulro nisi in eo tria p̄currat q̄ exp̄ mit hec lex. Bar. **C**aus.

Ecclipiunt eodē senatuscōsul. silliano ipube res serui. Trebarius aut ger manus legatus etiā de impu bere sumi iussit suppliciu: z tñ nō sine rōne. nam is puer nec multum a pubertate aberat: z ad pedes dñi cubuerat cū oc cidere: nec postea cedē ei p̄ diderat. vt em opem ferre euz nō potuisse cōstabat: ita silen tiū prestuisse etiā postea cer tum erat: z his dumtaxat im puberibus senatuscōsul. parci credebatur qui tantū sub eodē rector fuissent. qui p̄o ministri vel participes cedis fuissent: z eius etatis q̄q̄ nondum pu berts vt rei intellectuz capere possent: his nō magis in cedē domini q̄ in nulla alia causa parci oportere.